
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5266Quarta-feira, 29 de novembro de 2017 11

até às 09:00 horas do dia 15/12/2017, início dos Lances na Internet será 
das 13:00 às 14:00 horas do dia 15/12/2017, no mesmo endereço da WEB. 

Uberlândia, MG  27 de novembro de 2017.

CÉLIA MARIA DO NASCIMENTO TAVARES
Secretária Municipal de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 599/2017
HOMOLOGO, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, os 
atos de julgamento e de classificação por parte do Pregoeiro, do objeto 
licitado, referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 599/2017 
por considerar atendidas todas as disposições legais e aplicáveis à espécie, 
em especial ao ato convocatório regedor do certame, estando o processo 
perfeito e válido. E, ainda, ratifico a adjudicação do objeto licitado, pelo 
Pregoeiro, qual seja aquisição de materiais, em atendimento à  Secretaria 
Municipal de Educação, especificados no item 1.1 do Edital

ITEM EMPRESA MARCA VALOR 
OFERTADO

01 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP Gerdau R$ 25,44

03 SOLDAMINAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI Una R$ 35,70

04 COMERCIAL BARACUI & SANTOS LTDA - EPP Isabela R$ 43,40

05 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – EPP Everest R$ 0,35

06 BARACUI COMERCIAL LTDA-ME Gravia R$ 38,35

07 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – EPP Atual R$ 58,74

08 BARACUI COMERCIAL LTDA-ME Thompson R$ 2,32

09 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – EPP Atual R$ 29,89

10 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – EPP Gerdau R$ 30,92

11 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – EPP Gerdau R$ 30,48

12 BARACUI COMERCIAL LTDA-ME Thompson R$ 3,90

13 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP Rocha R$ 0,69

onde o julgamento foi “Menor Preço por item”, cujo preço ofertado foi 
declarado vencedor e adjudicado por ser vantajoso para o Município de 
Uberlândia.

Uberlândia, 28 de novembro de  2017.

Célia Maria do Nascimento Tavares
Secretária Municipal de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: Licitação Modalidade Pregão nº 593/2017
HOMOLOGO, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, os 
atos de julgamento e de classificação por parte do Pregoeiro, do objeto 
licitado, referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 593/2017, 
por considerar atendidas todas as disposições legais e aplicáveis à espécie, 
em especial ao ato convocatório regedor do certame, estando o processo 
perfeito e válido. E, ainda, ratifico a adjudicação pelo Pregoeiro, do 
objeto licitado, que é o fornecimento de equipamentos, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação, 
conforme todas as especificações contidas no item 1.1 do Edital, à 
empresa, IMPACTRON SERVICE LTDA - EPP, onde o julgamento foi 
“menor preço”, cujo valor ofertado foi declarado vencedor e adjudicado 
por ser vantajoso para o Município de Uberlândia.

Uberlândia, 28 de novembro de  2017

IRACEMA BARBOSA MARQUES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Uberlândia, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços 
nº 037/2016 resultado do Processo Licitatório Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 007/2016, realizado pela Secretaria de Educação do 
Município de Recife, para aquisição de conjunto de recursos lúdicos para 
educação infantil e anos iniciais do ensino fundamental, sendo:
Itens: 08 a 46, 48 a 63 do Lote I e os Itens 01 a 06, 08 a 11, 13 a 17, 19 a 
29 do Lote II conforme descrição no Edital do Processo Licitatório, sendo 
o valor global desta adesão de R$328.394,00 (trezentos e vinte oito mil, 
trezentos e noventa e quatro reais). 

Uberlândia, 29 de novembro de 2017.

Célia Maria do Nascimento Tavares
Secretária Municipal de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: Chamada Pública nº 001/2017

HOMOLOGO, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, a 
Chamada Pública 001/2017-SMS, cujo objeto é a seleção de Organização 
Social da área da saúde, que, na qualidade de parceira como gestora 
operacional, se compromete a organizar e implementar todas as ações 
de assistência à saúde no Hospital e Maternidade Municipal Doutor 
Odelmo Leão Carneiro, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, 
tendo em vista que todos os atos praticados pela Comissão Especial para 
Acompanhamento e Julgamento, designada pelo Decreto nº 17.343/2017, 
atenderam todas as disposições legais e aplicáveis à espécie, em especial 
ao ato convocatório regedor do certame, estando o processo perfeito e 
válido, consagrando vencedora a proponente SPDM - Associação Paulista 
para o Desenvolvimento da Medicina. 

Uberlândia, 29 de novembro de 2017.

GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DIVERSO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 005/2017
PARTES: Município de Uberlândia e Associação de Teatro de Uberlândia.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, 
na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 12.480 de 12 de agosto de 2016, na 
Lei Autorizativa nº 12.606 de 30/12/2016, na Lei Orçamentária Anual nº 
12.607, de 30 de dezembro de 2016, Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014 e suas alterações, no Decreto 
Municipal nº 16.913, de 30 de dezembro de 2016, no Decreto nº. 12.421 
de 09/09/2010, no Decreto 16.926 de 05 de janeiro de 2017 e alterações, 
no Processo de Inexigibilidade nº. 06/2017 e no Plano de Trabalho - 
Anexo I que faz parte integrante e indissociável do Termo de Fomento.
OBJETO: Transferência de recursos financeiros para a prestação de 
serviços permanentes e essenciais à área cultural
VALOR GLOBAL: R$ 23.985,15 (vinte e três mil novecentos e oitenta e 
cinco reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA: O presente convênio vigorará a partir da data de sua 
assinatura e terminará em 31 de dezembro de 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para atender as despesas decorrentes 
deste Convênio, serão utilizados recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 13.392.3002.2.314 - UO 08 - UA 01, sendo R$ 17.485,15 
(dezessete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos) 
recursos de contribuições - natureza despesa: 3.3.5.0.41, e R$ 6.500,00 
(seis mil e quinhentos reais) recursos de despesa com auxílio - natureza 
de despesa: 4.4.5.0.42.
GESTOR(A) DA PARCERIA: Leciane Leandra Medeiros - matrícula: 
29.310-5
DATA DE ASSINATURA: 27/11/2017.


